
CONSORZIO PER LA SCUOLA MOSAICISTI DEL FRIULI 
SPILIMBERGO (PN) 

 
DETERMINAZIONE 

DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO  
 

N. 203 del 18 luglio 2024 
 
Oggetto:  Trattativa diretta per l’affidamento della stampa e fornitura di n. 1.500 copie 

del libro “Scuola Mosaicisti del Friuli 1922-2022 cento anni di storia”.  
Stipula del contratto con la ditta Litho Stampa srl di Pasian di Prato (UD).  
Cig B25E0756A1.  

 
IL DIRETTORE 

 
Richiamata la propria determinazione n. 409 del 20.12.2021 con la quale veniva affidata alla 
ditta Litho Stampa srl di Pasian di Prato (UD) la stampa e fornitura di n. 1.000 copie del libro 
“Scuola Mosaicisti del Friuli 1922-2022 cento anni di storia”; 
 
Rilevato che il libro di cui sopra è in esaurimento e che si ritiene necessario procedere alla 
sua ristampa; 
 
Ricordato che ai sensi dell’art. 50, lettera b del D. Lgs. 36/2023 le stazioni appaltanti possono 
procedere all’affidamento diretto di forniture o servizi di importi inferiori a € 140.000 anche 
senza la consultazione di più operatori economici; 
 
Rilevato che in data 05.07.2024 questo Ente ha inviato tramite la piattaforma di 
approvvigionamento digitale EAppalti FVG la richiesta di offerta n. rfq-73361 alla ditta Litho 
Stampa srl per la stampa e fornitura di n. 1.500 copie del libro sopra descritto; 
 
Esaminata l’offerta economica presentata sulla piattaforma EAppaltiFVG dalla ditta Litho 
Stampa srl per la fornitura di cui sopra che riporta un valore economico di € 12.300,00; 
  
Ritenuto l’offerta, presentata dalla ditta Litho Stampa srl, congrua rispetto ai prezzi attuali di 
mercato, si ritiene di procedere alla stipula del contratto per l’incarico di cui sopra attraverso 
la piattaforma EAppaltiFVG, con la ditta stessa, verso il compenso complessivo di € 
12.300,00 oltre all’iva 4% di € 492,00 per un totale di € 12.792,00; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto il regolamento consorziale per le forniture, somministrazioni, servizi e lavori in 
economia; 
 
Dato atto che con l’assunzione del presente atto si intende pure esprimere il parere di 
regolarità tecnica e quello di regolarità contabile previsti dall’art. 49 dal D. Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. di procedere alla stipula del contratto di affidamento, per le motivazioni espresse in 

premessa, con la ditta Litho Stampa srl di Pasian di Prato (UD), attraverso la piattaforma 
digitale EAppaltiFVG, per la stampa e fornitura di n. 1.500 copie del libro “Scuola 
Mosaicisti del Friuli 1922-2022 cento anni di storia”: 
 



2. di riconoscere alla ditta Litho Stampa srl, per la fornitura di cui sopra, il compenso di € 
12.300,00 oltre all’iva 4% di € 492,00 per un totale di € 12.792,00; 
  

3. di dare atto che il costo complessivo di € 12.792,00 derivante dal presente atto troverà 
copertura finanziaria ed economica nei Bilanci di Previsione 2024 – attività produttiva. 

 
 
 

IL DIRETTORE  
Dott. Gian Piero Brovedani 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  
dal 18 luglio 2024 e continua per giorni quindici. 
 
 

IL DIRETTORE 
Dott. Gian Piero Brovedani 

 
 
 
 
 
 

 
LS/Atti/2024/Delibere/dd/Affidamenti/LithoStampa_libro_100anni.doc 
 


